traslado presupuestal entre los proyectos de inversión – 025806032 - Desarrollo de 
programas recreativos y de actividad física en Bogotá D.C y el proyecto - 025207037 - 
Implementación de los programas de BOGOTÁ DEPORTIVA desde la iniciación hasta el 
rendimiento en Bogotá D.C., por la suma de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES 
PESOS ($1.679.176.993)MONEDA LEGAL COLOMBIANA 

Que el Instituto Distrital de Recreación y Deporte – IDRD, mediante comunicación 
Radicado IDRD No. SDP 1-2025-50585 del 02 de octubre de 2025, solicitó a la Secretaría 
Distrital de Planeación concepto de modificación presupuestal por la suma de MIL 
SEISCIENTOS SETENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 
NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($1.679.176.993) MONEDA LEGAL 
COLOMBIANA 

Que mediante comunicación radicada con el No. SDP 2-2025-54002 del 02 de octubre de 
2025, la Secretaría Distrital de Planeación expidió concepto favorable considerando que la 
entidad efectuó los estudios técnicos legales necesarios para realizar el traslado